
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 10.─16. aprīlis 

Aprit viens gads LNB digitālajai kolekcijai "Industriālais mantojums" 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 2022. gada martā atklāja kultūras un atmiņas institūciju sadarbībā tapušo digitālo  
kolekciju "Industriālais mantojums". Kolekcijā aplūkojami vairāk nekā simts Latvijas uzņēmumi, kas ar saviem  
ražojumiem ieņem nozīmīgu vietu Latvijas vēstures un kultūras telpā. Atzīmējot kolekcijas gadadienu, 13. aprīlī tiks 
atklāts raidierakstu cikls "Rūpniecības mantojums", kas klausītājus iepazīstinās ar atmiņu stāstiem par dažādiem 
Latvijas uzņēmumiem. 

Vairāk 

Priekšlasījums "Divas simtgadnieces – bibliotekāru biedrības Latvijā un Igaunijā" 

13. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks LNB vadošās pētnieces 
Janas Dreimanes priekšlasījums "Divas simtgadnieces – bibliotekāru biedrības Latvijā un Igaunijā: kopīgais un  
atšķirīgais to darbībā 1923.–1940. gadā". Šis priekšlasījums ļaus ieskatīties Latvijas un Igaunijas bibliotekāru biedrību 
likteņgaitās, iecerēs un sasniegumos, kas veidojušies savstarpējā sadarbībā. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Pirmā Igaunijas Bibliotekāru 
biedrības pārstāvju vizīte Latvijā. 
Kopīgs vakars ar Latvijas  
Bibliotekāru biedrības biedriem 
1924. gada 31. decembrī.  
Foto: J. Rieksts 

Mikroautobusu rūpnīca RAF 

https://industria.lndb.lv/
https://www.lnb.lv/aprit-viens-gads-lnb-digitalajai-kolekcijai-industrialais-mantojums/
https://www.lnb.lv/priekslasijums-divas-simtgadnieces-bibliotekaru-biedribas-latvija-un-igaunija/
https://www.lnb.lv/priekslasijums-divas-simtgadnieces-bibliotekaru-biedribas-latvija-un-igaunija/
https://www.lnb.lv/aprit-viens-gads-lnb-digitalajai-kolekcijai-industrialais-mantojums/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Nodarbība "Dekarts par prātu un apziņu, ko mēģinām sakārtot meditācijā" 

12. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Mārča Auziņa vadīta nodar-
bība "Dekarts par prātu un apziņu, ko mēģinām sakārtot meditācijā". Franču filosofs Renē Dekarts pazīstams kā 
izteikts racionālisma virziena pārstāvis. Ko no Dekarta atziņām varam pielietot šodien mūsu ikdienā un meditācijā? 
Nodarbības noslēgumā – meditācija. Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Pasākums "Kas tu esi, Robert Mūk?" 

13. aprīlī plkst. 17.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Džona Ficdžeralda Kenedija lasītavā (3. stāvā) notiks latviešu 
filozofa un dzejnieka Roberta Mūka (1923–2006) 100. dzimšanas dienai veltīts atceres pasākums "Kas tu esi, Robert 
Mūk?". Par tikšanos ar R. Mūku un viņa nozīmi 20. gadsimta deviņdesmitajos gados dibinātajā Latvijas Kultūras  
akadēmijā pasākumā sarunāsies tā laika kolēģi un studenti: Janīna Kursīte, Rūta Muktupāvela, Raimonds Briedis un 
Kristaps Kuplais. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Literatūras ceļvedis 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi "Literatūras ceļveža" 2023. gada 2. numuru (marts) (PDF). 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-dekarts-par-pratu-un-apzinu-ko-meginam-sakartot-meditacija/
https://www.lnb.lv/pasakums-kas-tu-esi-robert-muk/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34831578.pdf

